Ssls Sa4#Si

..,« N

vl--,V

tf!

oV
o

iX

Cí)

nj

O)

I^í3 m

câmara municipal wc
CACHOEIRO de itapzmirim

o A T ̂

^6Ío6h U
í-U.^,LRÜ

030(1%

ESlVlDO^bO ESPÍRITO SA

—  Cíto.-fíO:

MP^XtXAXcK. LPU=íi .

GAMARA MÜNICm DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

EXERCÍCIO DE 19.94

ASSUNTO:

PROJETO DE§ LEI NS 022/94

INICIATIVA:

EDIS: JOSÉ CARLOS SABADINE

AMTÔNIO CEZAR FERREIRA

HISTÓRICO:

AUTORIZA PUBLICIDADE EM ÔNIBUS.

PROJUO lá IL

AUTUAÇÃO

Aos dezesseis ^jjQg mês de março d© ano de

mil novecentos e noventa e quatro i autúo o presente

supia citado e mais documentos que seguem.

Período da Presidência: 19....9.3 ;.a 19 9.4

Presidente: ANARM ALBENO DA SILVEIRA Aprovado em Di^cussão

Vice-Presidente: JOSÉ CARLOS SABARINE

is Secretário: MGNO__m^ta

Pr

por U

'Üãtã"'cía Sessã

N A Ni M IDADE'

2^ Secretário: JATHIR GOMES MOREIRA

Rer:'3tre-S9

N;i!a das /..çÀ\/195A

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

PROJETO DE LEI NS 0^^/94

oeá

br Prca nre)

CÂMARA MUNICIPAL DE

CACHOEIRO D£ ITAPEMIRíM

DATA ívUMERO

«

j^lcshu omh^
DESTINO: i sh.j

L  »Artigu IP "T

AUTORIZA PUBLICIDADE EM ÔNIBUS

\  I

Ica autorizada a exposição de anúncios publici-

tarios nos vidros traseiros dos ueiculos de

transporte coletivo de passageiros do Municipio,

Artigo 20 - Esta lei entra em vigor na data de sua publica-

çao, revogadas as disposições em contrario.

Sala das Sessões, 15 de março de. 1994

TOE CARLTES^STTBTÍDINE

Vereador

ERANT01710 CEZ

Vereador

ff 0 r fíí i'"*

Data da Sessio "í. 19^5

VEREADORES VES - 002/10000/93

Registre-se. Âutus-se

Sala das Sessões. Â O

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO (RubriC« dô PI

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIR

esi^^n

CÂMARA MUNICIPAL DE

CACHOEIRO DE ITAPEMIRíM

DATA KÚMERO

^3o\

OeSTlMO: CÓDiGO:

AUTORIZA PUBLICIDADE EM ÔNIBUS

Artigo 12 - Fica autorizada a exposição da anúncios publici-

tariDS nos vidros traseiros dos ueiculos de

transporta coletivo de passageiros do Município.

Artigo 22 - Esta lei entra em vigor na data de sua publica-

çao, revogadas as disposições etn contrario.

Sala das Sessões, 15 do março de 1994

)gâi_—
B\ilpE CARLOS SABADINE

V/erea dor

ANJO)! 10 CEZX

l/eraad

FE IR

01

VEREADORES VES - 002/10000/93

Rsoistre-s©. Auí

Síila das Sessõa V

(Rubrica

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

PR03ET0 DE LEI NsC?-2.^/94

Pr

Ê m.

(si

AUTORIZA PUBLICIDADE EM ÔNIBUS

Justificação

Pretende este projeto consentir a exploração de propaganda

^  A

comercial através dos ônibus de linhas concedidas pelo Poder

Municipa 1.

Esteticamente pintada ou aplicada ao vidro traseiro dos co-

letivos, para visão exterior, esta modalidade de propaganda

e adotada em todo o mundo e abrira nova oportunidade de ar-

recadaçao de tributo para Cachoeira,

)E CARir&S SABADINE ZAR

/
FERREIRA

VEREADORES VES - 002/10000/93

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

PR03ET0 DE LEI

AUTORIZA PUBLICIDADE EM ÔNIBUS

Justificação

Pretenda esta projeto consentir a exploração de propaganda

#  A

comercial através dos ônibus de linhas concedidas pslo Podar

Municipa1,

Esteticamente pintada ou aplicada ao vidro traseiro dos co~

letivos, para visão axterior, asta modalidade de propaganda

e adotada em todo o mundo e abrira nova oportunidade de ar-

0>*

recadaçao de tributo para Cachoeiro.

JOSÉ CARLOS SABADINE ZAR FERREIRA

VEREADORES VES - 002/10000/93

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COniSSSO DE CüMSTITUIÇâO, JUSTIÇA E REDAÇâtí

PARECER AO PROJETO DE LEI Mo 022/94

INICIATIVAS JOSE CARLOS SABADIHE E ANTÔNIO CEZAR FERREIRA

RELATOR5 JATHIR GONES MOREIRA

Trata-se de Projeto de Lei que visa autorizar a expo5Íç:â'D de
anüncios publicitários em ônibus das linhas municipais.

A  proposiçfo está regular quanto aos aspectos
constitucional, legal e redacional.

VOTO DO RELATOR

Voto pelo encaminhamento regular da matéria.

VOTO DO PRESIDENTE

Voto com o Relator.

VOTO DO NEflBRO

Voto com D Relator.

^ECISâO

Decide esta Comis5â'Op por unanimidade de seus membros, pelo
encaminhamento regular da matéria, observadas as normas
regimentais.

Sala das Comissôíes, 20 de abril de 1994.

íIdIIIAR iHõfÍEwA rNDRADE - 'Presidente

JATHIR GOMIS MOREIRA P—Relator

AVILIO MACHM^f^A SILVA - Membro

VEREADORES VES - 002/10000/93

A
GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSÃO DE
PIKcíKÇüS E OKÇilCENTOQ

PROJETO DE T.El NQ 022/94

iniciativa: JOSÉ OjELOS SiBiDINI / AEIONIO CEZAB EPlESISA

RELATOR: ELIMifl EEIlHSIiíA ^

lüiiLA -j-Cj SIO

Irata- se de am projeto de Lei que autoriza Publicidade em

Ônibus,

VOSO PO RELJiOR

Voto pelo encaminalimento regalar da matéria, ebedeoidas as normas

regimentais #

VG-lO po pbesipemte

V020 com o Relaiò^

VO^O DO LiEi^/sao

Voto com o Pelator

DECISÃO

Decide esta Comissão p0S unanimidade de seus membros, pe'o

encaminhamento regular da matéria, observaoaa as normas regi

mentais o

A Li IP IaNíOS - Presidente

ELlEÃIi!m'EilrLElj4- Delator

LÜC;\S ADULA 13 - Aíembro

Sala de Comissões, 06 de abril de 1994»

SALA DAS COMISSÕES SC - 001/2000/92

VEREADOR SIM NÃO

1 ALMIR FORTE DOS SANTOS X
!  j

1  2 i ÁLVARO SC AL ABRIR
>

3 ANARn4 ALBINO DA SILWIPA Xn:

ANTÔNIO CEZAR FERREIRA V

AVÍLIO mCEADO DA SILVA

6  ! CID14AR MOREIPA ANDRADE fÍAjRpXl'
7  1

1

ELIAS JOSÉ SARTORI
X-

i  o ii  8 j ELIMAR FERREIRA

i  5 1 HIGNER MANSUR
:><

J.J 1
i  !

JATHIR GOMES MOREIRA
V

11 i 'JOSÉ ANTÔNIO DA SILVA
\

12 ; JOSÉ CARROS ÃMARATif ...

13 JUAREZ TAVARES MATTA
.  .

X
■!á i

1
LUCAS MOULAIS

X
15 1 MAGNO PEREIRA MALTA^ ; . . i i ..

.-X—

1

-5 i PARIA BEATRIZ CORPEmA ALMEIDA DE SOUZA ~>x ■ 1
2 í THEO DE SOUZA MOURA ' 1 í ^

!  X i 1
-  ■ UAR TER GOl-ES i X  í í

^2 i WILSON DILLEM DOS SANTOS 1
.. .. . 1 . X i 1

FOLHA DE VOTAÇÃO

PROPOSIÇÃO : 022 I^M

DATA: (Z'7 , O ^ ^

RESULTADO VOTAÇÃO:

/Improvado em —2r-
pcr

Data da Ssspc

Discussão

P r

OBSERVAÇÕES